

«БЕКІТІЛДІ»

ӘБЖМ директоры

Э.и.к., доц. Ч.К. Сылдыкова

2023 г.



КМТУ иш ӘбЖМ иш 2023-2024-оқу жылына қарата тәрбиә иштерин бөйүнчә
ИШ-ЧАРАЛАР ПЛАНЫ

Стратегиялық мәселелер	Чаралар/аракеттер	Қаламдар	Документ	Индикатор/ күтулген нәтижелер (продукт)	Жооптуу атқаруучулар
Университетте социалдык-тарбиялық ишмердүүләк системасын орқуидотуу	Қызықчылықтар бөйүнчә жаштар клубларын уюштуруу (спорттук секциялар, интеллектуалдык ойындар, корком чығармачылық ж. б.)	"Илимий клуб" түзүү (түзүү иштерин жүрүп жатат). тиешелүү документтердин иштеп чыгуу	Жобо (буйрук)	1 клуб	Директордун орун басары, Студенттик Кеңеш, Тарбия иштер бөйүнчә жооптуулар
	Гранттық негизде ишке ашырылуучу студенттик социалдык долбоорлорду көбөйтүү (долбоорлордун жалпы санынан)	Студенттер тарабынан кабырмалуулық акциясын откоруу (балдар үйлөрүнө буюмдарды чогултүү, карыдар үйлөрүнө баруу)	Қызматтастық жөнүнде Меморандум, Тараптардын қызматтастылы жөнүнде келишимдин	Муктадж болгондорго жардам беруу	Кураторлар, старостадар жана топун активисттери
Студенттер менен иштоонун натыйжалуу формаларын киргизүү жана жаштардын жарандық активдүүлүгүн жана мекенчилдинин жеторудотуу	Студенттердин ар қалай жаштар форумдарына жана тарбиялық патриоттук мүнөздөтүү иш-чараларына қатышуусу	Календардык иш-чараларыа ықпалдык тәалим-бияуу жана көңүл ачуу иштерин жүрүзүү: 1) 1-сентябрь-Бизим күнү 2) 23-сентябрь-Мамлекеттик тил күнү 3) 5-октябрь-Бизим берүү қызматкерлеринин күнү 4) 17 — ноябрь Студенттер күнү	ҚР Бизим берүү жана илим министрлигинин буйруктары, көрсөтмелорү жана Маданият, Маздымат,Спорт жана жаштар	студенттин маданий-тарбиялық олуугусу, тиешелүү тематика бөйүнчә иш-чаралар	Кафедра башчылар, кураторлор, активисттер

Студенттер менен тарбиялык жана социалдык иште системалдуу жана Инсанга багытталган мамилелерди ишке ашыруу	Студенттер үчүн жеке осуу жана башкаруучулук көндүмдөрдү өнүктүрүү боюнча мастер-класстарды өткөрүү	<p>Уюмдар менен өз ара пайдалуу өнөктөштүк:</p> <p>1. Студенттердин мотивациясын жана байланыштарын түзүүчү академиялык жана билим берүү чөйрөсүндө билимди байытуу максатында, белгилүү бир чөйрөдөгү мыкты билицтерди жана эксперттерди конок лекцияларына жана мастер-класстарга чакыруу.</p>	<p>саясаты министрлиги Ышкек шаарынын мэриясынын дене тарбия жана спорт туризм жана жаштар иштери департаментинин</p>	<p>1) Билим жана тажрыйба алмашуу; 2) илхам жана мотивация; көрүнүктүү лектордун ийгиликтерин жана жетишкендиктерин көрүү жана угуу студенттерди жана жаш адистерди өзүлөрүнүн жетишкендиктерине шыктандырат. Бул адлерга өз тармагындагы перспективаларды жана максаттарды көрүүгө жардам берет. 3) багтаныш түзүү. 4) Билим берүү тажрыйбасын кеңейтүү; коноктордун лекциясына катышуу академиялык курсу толуктап, студенттерге темалга келири көз чаптырып, учурдагы мисалдарды жана практикалык көндүмдөрдү берет. 5) жарыялоо жана коңул бурүү; мыкты билицтин конок</p>	<p>Кафедра башчылар, кафедрa боюнча тийиштүү жооптуулар (ТИ боюнча жооптуу жана ишке орноштуруу боюнча жооптуу)</p>
---	---	--	---	---	--

	Стипендиялык программалардын санын көбөйтүү	Стипендияты тандоо критерийлерин түзүү: Окуудагы ийгиликтин кандай көрсөткүчтөрү (орточо балл, саны ж.б.) жана коомдук турмуштагы активдүүлүк (келубдарга, волонтердук иштерге, институттун, ЖОЖдун спорттук иш-чараларына катышуу ж.б.) эске алынарын аныктоо. Фирмалар, ишканалар жана уюмдар менен келишимдерди түзүү, потенциалдуу иш берүүчүлөрдү, мындан ары демборчулөрдү изилдоо	Келишимдер	лекциясын өткөрүү ММКнын көндүгүн буруч, ошондой эле окуу жайдын калдыр-баркын жана көрүлүктүүлүгүн арттырат.	Кафедра башчылар, кафедрa боюнча тийиштүү жооптуулар (ПИ боюнча жооптуу жана ишке орноштуруу боюнча жооптуу)
Студенттик уюмдар менен социалдык өнөктөштүктүн натыйжалуулугун жогорулатуу	Билим берүү процессин башкаруу процесстеринде студенттик өз алдынча башкаруунун ролун күчөтүү	Студенттик Кеңешти Түзүү Студенттик кеңештердин сессиялар мезгилиндеги кезмелүүлүгүн "ЭБЖМ" телеграмм баракчасы "Ишеним куусу" (д.вар. жана куту) (Окуу жылынын ар бир семестринде текшерилет. Мониторинг ишеним куусу айына 1 жолу эсепке алуу жүрүшүндө жазылат жана кайрылуучуларга жараша тиешелүү чаралар көрүлөт)	буйрук	Активдүү, Чыгармачыл, эффективдүү Студенттик Кеңеш	ПИ боюнча директордун орун басары, кураторлор
Студенттик чөйрөнүн жана моралдык-психолог.иялык климатын абалына системалдуу мониторинг жүргүзүү	Студенттер арасында анонимдүү анкеталарды уюштуруу жана өткөрүү, студенттер менен жекече сүйлөшүүлөрдү жүргүзүү		буйрук Анкеталар Оформилдүү сон барактар		ПИ боюнча директордун орун басары, Студенттик Кеңеш, ПИ боюнча жооптуулар, кураторлор

ЭБЖМ ТИ 6.0.6.



Маналыева Б.Т.